
__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Junho de 2023 | Ano 10 | Nº 119
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP
                                                 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO  DE  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO
003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO  248/23
Nos termos do Art. 25, Inciso I, combinado com o art. 26,
paragrafo  único  da  Lei  8.666/93  RATIFICO  E
HOMOLOGO o processo de |Inexigibilidade de licitação
003/2023,  visando  a  contratação  da  empresa  IEC  –
INSTALAÇÕES E ENGENHARIA DE CORROSÃO LTDA,
aquisição de 04  kit  de graxa Permua Futura`SF 01  LC
120,  para  filtro  biológico,  Valor  R$  1.80,00  (hum mil  e
oitenta  reais).   Pirassununga,  16  de  junho  de  2023.
Jeferson Ricardo do Couto – Superintendente.

EXTRATO DE CONTRATO
Edital  n.º  24/2023.  Processo  Administrativo  nº
586/2023.  Processo  Licitatório  n°  13/2023.  Pregão
Eletrônico n° 07/2023. Objeto: Aquisição de materiais
diversos  para  os  laboratórios  das  ETAs  e  ETEs,
conforme  Termo  de  Referência.  Proponentes:  06.
Contrato  nº  035/2023.  Contratado:  DINALAB
COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA.  Valor  Total:  R$
25.372,40 (vinte e cinco mil,  trezentos e setenta e dois
reais  e  quarenta  centavos).  Assinatura:  19/06/2023.
Vigência:  12 (doze) meses. Jeferson Ricardo do Couto –
Superintendente.

EXTRATO DE CONTRATO
Edital  n.º  24/2023.  Processo  Administrativo  nº
586/2023.  Processo  Licitatório  n°  13/2023.  Pregão
Eletrônico n° 07/2023. Objeto: Aquisição de materiais
diversos  para  os  laboratórios  das  ETAs  e  ETEs,
conforme  Termo  de  Referência.  Proponentes:  06.
Contrato  nº  036/2023.  Contratado:  SUPRANALISE
INSTRUMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.  Valor
Total: R$ 14.095,55 (catorze mil, noventa e cinco reais e
cinquenta  e  cinco  centavos).  Assinatura:  19/06/2023.
Vigência:  12 (doze) meses. Jeferson Ricardo do Couto –
Superintendente.

EXTRATO DE CONTRATO
Edital  n.º  24/2023.  Processo  Administrativo  nº
586/2023.  Processo  Licitatório  n°  13/2023.  Pregão
Eletrônico n° 07/2023. Objeto: Aquisição de materiais
diversos  para  os  laboratórios  das  ETAs  e  ETEs,
conforme  Termo  de  Referência.  Proponentes:  06.
Contrato nº 040/2023. Contratado: HEXIS CIENTÍFICA
LTDA,.  Valor  Total:  R$  22.225,00 (vinte  e  dois  mil,
duzentos e vinte e cinco reais).  Assinatura:  19/06/2023.
Vigência:  12 (doze) meses. Jeferson Ricardo do Couto –
Superintendente.

Seção de Licitação

EDITAL
Edital: 59/23.  Processo Administrativo:  2403/23. Pregão
Eletrônico: 45/23. Objeto: Registro de Preços de fórmulas
alimentares  para  a  Secretaria  da  Saúde.  O Edital  será
disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bll.org.br, no dia
20  de  junho  de  2023.  A  data  início  para  envio  das
propostas  eletrônicas  será  20  de  junho  de  2023  e  a
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 03
de julho de 2023.  Pirassununga,  19 de junho de 2023.
Sandra  R.  Fadini  Carbonaro  –  Chefe  da  Seção  de
Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO
Edital:  44/23.  Processo Administrativo:  1318/23.  Pregão
Eletrônico:  34/23.  Objeto:  aquisição  de  veículos,  0  km,
para a Secretaria da Saúde. Proponentes: 13. Gestor do
Contrato:  Leandro Soares de Menezes. Cargo:  Condutor
Socorrista. Contrato nº 98/2023. Contratada: COMERCIAL
ANDRETA DE VEÍCULOS  LTDA. Valor:  R$  193.200,00
(cento e noventa e três mil e duzentos reais). Assinatura:
16/06/2023.  Vigência: 12  (doze)  meses.  Dr. José Carlos
Mantovani – Prefeito.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  2789/2023. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 111/2023. Artigo 24, Inciso IV, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
14/06/2023.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada:  WOHNRATH  MEDICAMENTOS  EIRELI.
Valor:  R$ 1.191,50 (mil,  cento e noventa e um reais  e
cinquenta  centavos). Extrato  ao  contrato  n°  94/23
Empresa  Adjudicada:  TONIOLO  E  TESSARI  LTDA.
Valor:  R$ 4.519,20 (quatro  mil,  quinhentos e dezenove
reais  e  vinte  centavos).  Assinatura:  19/06/2023.
Vigência: 180  (cento  e  oitenta)  dias  a  contar  da
assinatura.  Gestor:  Samara  Rita  de  Lucca  Maganha,
farmacêutica.  Objeto:  aquisição  de  medicamentos  para
atendimento de diversas Ordens  Judiciais.

Processo  Administrativo: 1728/2021.  Modalidade:
Pregão  Presencial  n°  02/21.  Termo  Aditivo  nº 69/23
Termo de Prorrogação ao Contrato: 60/21. Contratada:
MV  &  P  TECNOLOGIA  EM  INFORMÁTICA  LTDA.
Prorrogação:  fica prorrogada a vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses, a contar de 14 de junho de 2023.
Valor: o valor para atender ao período será na ordem de
R$ 1.494.324,60 (um milhão,  quatrocentos e noventa e
quatro  mil,  trezentos  e  vinte e  quatro  reais  e  sessenta
centavos.  Assinatura:  19/06/2023.  Objeto: licença  de
uso de software de gestão pública. 

Processo  Administrativo: 2323/2022.  Modalidade:

1 / 3



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Junho de 2023 | Ano 10 | Nº 119
__________________________________________________________________

Pregão  Presencial  n°  06/22.  Termo  Aditivo  nº 77/23
Termo de Aditamento ao Contrato:  39/22.  Contratada:
PET MOGI CLÍNICA VETERINÁRIA LTDA. Aditamento:
fica aditado o contrato em R$ 31.500,00 (trinta e um mil,
quinhentos  reais),  correspondente  a  25%  do  contrato
original.  Assinatura:  19/06/2023.  Objeto:  serviços
veterinários  de  castração  de  cães  e  gatos.  - Dr.  José
Carlos Mantovani - Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 372/2023 
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo 
No uso de suas atribuições legais e face o que noticiam
os autos do Protocolado nº 451/2020, que dispõe sobre
Concurso Público de  Servente e diante  da abertura de
vaga por força da Lei nº 5.961/2022,
R E S O L V E : 
Art. 1º Admitir, a partir desta data e pelo regime jurídico da
Consolidação  das  Leis  do  Trabalho  (CLT),  a  candidata
Roseli  Pereira  da Silva,  RG nº  34.227.385-1 -  SSP/SP,
CPF  nº  351.553.938-76  e  PIS  nº  1.283.190.617-4,
classificada  em 38º  lugar  para  o  emprego  permanente
mensalista de Servente, com vencimentos equivalentes à
referência  inicial  19  e  jornada  de  trabalho  de  40
(quarenta)  horas  semanais,  subordinada  à  Secretaria
Municipal de Administração, passando por um período de
experiência  de  90  dias  (45  por  45),  de  acordo  com o
diploma legal acima mencionado.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 19 de junho de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
MÁRCIA DOS SANTOS LOURENÇO TURATTI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 373/2023 
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo 
No uso de suas atribuições legais e face o que noticiam
os autos do Protocolado nº 5.536/2022, que dispõe sobre
Concurso Público de Motorista  e diante da abertura de
vaga por  motivo  de  demissão de  servidor  ocupante  do
emprego,
R E S O L V E : 
Art. 1º Admitir, a partir desta data e pelo regime jurídico da

Consolidação  das  Leis  do  Trabalho  (CLT),  o  candidato
Paulo Sérgio Francisco,  RG nº  41.913.992-8 -  SSP/SP,
CPF  nº  368.756.218-27  e  PIS  nº  1.902.737.365-8,
classificado  em 10º  lugar  para  o  emprego  permanente
mensalista de Motorista, com vencimentos equivalentes à
referência  inicial  27  e  jornada  de  trabalho  de  40
(quarenta)  horas  semanais,  subordinado  à  Secretaria
Municipal  de  Saúde,  passando  por  um  período  de
experiência  de  90  dias  (45  por  45),  de  acordo  com o
diploma legal acima mencionado.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 19 de junho de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
MÁRCIA DOS SANTOS LOURENÇO TURATTI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 374/2023 
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo 
No uso de suas atribuições legais e face o que noticiam
os autos do Protocolado nº 5.536/2022, que dispõe sobre
Concurso Público de Motorista  e diante da abertura de
vaga  por  motivo  de  óbito  de  servidor  ocupante  do
emprego,
R E S O L V E : 
Art. 1º Admitir, a partir desta data e pelo regime jurídico da
Consolidação  das  Leis  do  Trabalho  (CLT),  o  candidato
Rafael da Rosa Pavaneli, RG nº 33.807.315-2 - SSP/SP,
CPF  nº  344.775.478-89  e  PIS  nº  1.902.543.574-5,
classificado  em 15º  lugar  para  o  emprego  permanente
mensalista de Motorista, com vencimentos equivalentes à
referência  inicial  27  e  jornada  de  trabalho  de  40
(quarenta)  horas  semanais,  subordinado  à  Secretaria
Municipal  de  Saúde,  passando  por  um  período  de
experiência  de  90  dias  (45  por  45),  de  acordo  com o
diploma legal acima mencionado.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 19 de junho de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
MÁRCIA DOS SANTOS LOURENÇO TURATTI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 375/2023 
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo 
No uso de suas atribuições legais e face o que noticiam
os autos do Protocolado nº 5.536/2022, que dispõe sobre

2 / 3



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de Junho de 2023 | Ano 10 | Nº 119
__________________________________________________________________

Concurso Público de Motorista  e diante da abertura de
vaga por  motivo  de  demissão de  servidor  ocupante  do
emprego,
R E S O L V E : 
Art. 1º Admitir, a partir desta data e pelo regime jurídico da
Consolidação  das  Leis  do  Trabalho  (CLT),  o  candidato
Alysson Claiton De Carli Marostegan, RG nº 32.391.241-2
-  SSP/SP,  CPF  nº  303.008.848-00  e  PIS  nº
1.271.631.326-3,  classificado  em  16º  lugar  para  o
emprego  permanente  mensalista  de  Motorista,  com
vencimentos equivalentes à referência inicial 27 e jornada
de  trabalho  de  40  (quarenta)  horas  semanais,
subordinado à Secretaria Municipal de Saúde, passando
por um período de experiência de 90 dias (45 por 45), de
acordo com o diploma legal acima mencionado.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 19 de junho de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
MÁRCIA DOS SANTOS LOURENÇO TURATTI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 376/2023 
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo 

No uso de suas atribuições legais e face o que noticiam
os autos do Protocolado nº 5.536/2022, que dispõe sobre
Concurso Público de Motorista  e diante da abertura de
vaga  por  motivo  de  óbito  de  servidor  ocupante  do
emprego,
R E S O L V E : 
Art. 1º Admitir, a partir desta data e pelo regime jurídico da
Consolidação  das  Leis  do  Trabalho  (CLT),  o  candidato
Gabriel  Louzada  Generoso,  RG  nº  35.057.522-8  -
SSP/SP, CPF nº 356.693.178-07 e PIS nº 1.903.508.792-
8, classificado em 19º lugar para o emprego permanente
mensalista de Motorista, com vencimentos equivalentes à
referência  inicial  27  e  jornada  de  trabalho  de  40
(quarenta)  horas  semanais,  subordinado  à  Secretaria
Municipal  de  Educação,  passando  por  um  período  de
experiência  de  90  dias  (45  por  45),  de  acordo  com o
diploma legal acima mencionado.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 19 de junho de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
MÁRCIA DOS SANTOS LOURENÇO TURATTI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2023-06-19T15:55:56-0300
	página 1 a 3
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document




